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EN MUSEIMYNDIGHET FÖR HELA DEN HISTORISKA UTVECKLINGEN I SVERIGE  

 

 

Nationalmuseum med Prins Eugens Waldemarsudde (NMW) har ingående läst och tagit del av det förslag 

som presenteras i promemorian En museimyndighet för hela den historiska utvecklingen i Sverige 

gällande en sammanslagning av myndigheterna Statens historiska museer och Livrustkammaren och 

Skoklosters slott med Stiftelsen Hallwylska museet. 

 

Efter en intern diskussion kring promemorians förslag med huvudsaklig utgångspunkt i de två 

myndigheternas samlingar, väljer NMW att avvisa förslaget om en sammanslagning. Inom 

centralmuseigruppen finns flera samlingsområden och aktörer som kompletterar bilden av den historiska 

utvecklingen i Sverige. Centralmuseerna bör istället få ett tydligare uppdrag att samarbeta över 

myndighetsgränserna för att t.ex. belysa Sveriges historiska utveckling på ett slagkraftigt sätt. 

 

NMW vill fortsatt betona behovet av att samarbeta med mindre och eller regionala institutioner inom 

samma samlings- och verksamhetsområde för att stärka strukturen i hela landet. Centralmuseerna har 

idag en tydlig position på museikartan och på lika villkor skulle den organisation som dessa byggt upp i 

ökad omfattning kunna allokeras om till stöd för mindre institutioner och till samarbete med de regionala 

museerna. Detta skulle t.ex. kunna leda till en ökad rörlighet i landet för de museer som inte har 

muskler till dyra och komplexa inlån så att de kan göra utställningar med highlights ur centralmuseernas 

samlingar, öka utrymmet för kärnverksamhet och även bidra till variation i centralmuseernas 

utställningar där en produktion kan sammanställas med verk ur flera samlingar och visas på fler platser. 

Säkerheten kring hantering av de statliga och regionala samlingarna skulle kunna likställas i hela landet 

och miljöbelastning gällande exempelvis förbrukningsmaterial, transporter och utsläpp kunna minimeras. 

NMW ser enbart fördelar med den typen av lokala samarbeten. 

 

 

I detta ärende har Stabschef Birgitta Castenfors varit föredragande. 

 

 

 

 

Berndt Arell 

Överintendent 

Nationalmuseum med Prins Eugens Waldemarsudde 
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